
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. maj 2021 stillet følgende spørgsmål 1255 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål 1255:  

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 23/3-21 fra Ringgården om 

videreførelse af hidtidige bevillinger til alkoholområdet, jf. SUU alm. del – bilag 

392?” 

 

Svar: 

Den selvejende institution Ringgården, som dels behandler personer med både en 

psykisk lidelse og en alkoholafhængighed (personer med dobbeltdiagnose), dels fun-

gerer som nationalt kompetencecenter på dette behandlingsområde, giver i sin hen-

vendelse af 23. marts 2021 til Folketingets Sundhedsudvalg udtryk for et ønske om en 

afklaring af institutionens økonomiske situation fra og med 2022. Ringgården henvi-

ser i den forbindelse bl.a. til usikkerhed forbundet med, at der arbejdes på en ny mo-

del på dobbeltdiagnoseområdet. 

 

Jeg kan i den anledning oplyse, at regeringen i overensstemmelse med aftalerne om 

regionernes og kommunernes økonomi for 2021 ser på en ændret fordeling af ansva-

ret for behandlingen af personer med dobbeltdiagnose. 

 

Arbejdet med at finde en ansvarsfordeling, som kan sikre personer med dobbeltdiag-

nose en mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats, er komplekst, og 

mange forskellige forhold skal belyses.  

 

Danske Regioner og KL er inddraget i dette igangværende arbejde, og jeg forventer, 

at sagen om ændring af ansvarsfordelingen bliver et tema i aftalerne om regionernes 

og kommunernes økonomi for 2022. Hvor langt vi kan komme med hensyn til at få 

fastlagt en ny model i økonomiaftalerne, og hvordan modellen kommer til at se ud, er 

for tidligt at konkludere.  

 

Selv om jeg således ikke på nuværende tidspunkt kan oplyse, hvornår en ny model er 

fastlagt, eller hvordan modellen kommer til at se ud, er jeg sikker på, at behandlings-

institutioner som Ringgården også fremover vil skulle spille en rolle i forbindelse med 

dobbeltdiagnosebehandling af personer med et misbrug og en psykisk lidelse, der 

ikke er så alvorlig, at den giver anledning til et behandlingsforløb i behandlingspsyki-

atrien. 

 

Særligt med hensyn til Ringgårdens rolle som nationalt kompetencecenter kan jeg op-

lyse, at Sundhedsministeriet arbejder på et forslag til ny udmøntning af den statslige 

bevilling, hvorfra midlerne til kompetencecentret stammer. 
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Side 2 

Målet er at færdiggøre forslaget til ny udmøntning efter indgåelsen af aftalerne om 

regionernes og kommunernes økonomi for 2022, således at forslaget kan sendes i hø-

ring hos de sundhedspolitiske ordførerne til sommer. Efter høringen vil Ringgården 

kunne få en afklaring om finansieringen af kompetencecenteret i 2022.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Lars Petersen 

 


